2025年６月 23日

各 位

会 社 名   株式会社ｉ‐ｐｌｕｇ

代表者名   代表取締役 CEO 中野 智哉

（コード：4177 東証グロース）

問合せ先   取締役 CFO   阪田 貴郁

（TEL．06－6306－6125）

（訂正・数値データ訂正）

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2025年５月 15日に公表いたしました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして一部訂

正すべき箇所がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１． 訂正の理由

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容について一部誤りがあることが判明したた

め、訂正を行うものであります。

２． 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報 １ページ

１．2025年３月期の連結業績（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 （１）連結経営成績

【訂正前】

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2025年３月期 151.08 150.95 54.9 16.5 11.4

2024年３月期 △49.15 － △22.3 4.1 3.0

【訂正後】

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2025年３月期 151.08 150.78 54.9 16.5 11.4

2024年３月期 △49.15 － △22.3 4.1 3.0

サマリー情報 １ページ

１．2025年３月期の連結業績（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 （３）連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 819 △352 △122 2,509

2024年３月期 490 △290 △415 2,164

【訂正後】

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 821 △354 △122 2,509

2024年３月期 490 △290 △415 2,164

サマリー情報 ３ページ

（参考）個別業績の概要

 １．2025年３月期の個別業績（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 （１）個別経営成績

【訂正前】

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2025年３月期 159.54 159.40

2024年３月期 △212.39 －

【訂正後】

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2025年３月期 159.54 159.23

2024年３月期 △212.39 －

添付資料 ３ページ

１．経営成績等の概況

 （３）当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

（省略）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

 営業活動の結果得られた資金は 819,376千円（前年同期は 490,310千円の獲得）となりました。これは主に

減価償却費 148,621千円、未払金の増加額 139,891千円、税金等調整前当期純利益 579,697千円（前年同期は

税金等調整前当期純損失 120,128千円）等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

 投資活動の結果使用した資金は 352,443千円（前年同期は 290,058千円の使用）となりました。これは主に

無形固定資産の取得による支出 317,300千円によるものであります。

（省略）

【訂正後】

（省略）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

 営業活動の結果得られた資金は 821,930千円（前年同期は 490,310千円の獲得）となりました。これは主に

減価償却費 148,621千円、未払金の増加額 139,891千円、税金等調整前当期純利益 579,697千円（前年同期は

税金等調整前当期純損失 120,128千円）等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

 投資活動の結果使用した資金は 354,997千円（前年同期は 290,058千円の使用）となりました。これは主に

無形固定資産の取得による支出 317,300千円によるものであります。

（省略）

添付資料 ９ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

 （４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

  （単位：千円）

 前連結会計年度

(自 2023年４月１日
 至 2024年３月 31日)

 当連結会計年度
(自 2024年４月１日

 至 2025年３月 31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損

失（△）
△120,128 579,697

減価償却費 72,757 148,621

のれん償却額 32,738 13,602

減損損失 201,755 －

投資有価証券評価損益（△は益） 40,837 －

固定資産除却損 15,207 －

支払利息 4,367 3,181

売上債権及び契約資産の増減額（△は増加） 15,546 △9,694

未払金の増減額（△は減少） △96,393 139,891

未払費用の増減額（△は減少） 28,498 △4,936

契約負債の増減額（△は減少） 182,023 97,724

その他 201,970 △52,052

小計 579,183 916,035

利息及び配当金の受取額 24 1,663

利息の支払額 △2,910 △3,186

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △85,987 △95,136

営業活動によるキャッシュ・フロー 490,310 819,376

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △30,843 △14,983

無形固定資産の取得による支出 △259,214 △317,300

差入保証金の差入による支出 － △18,600

差入保証金の回収による収入 － 13,833

投資有価証券の取得による支出 － △15,393

投資活動によるキャッシュ・フロー △290,058 △352,443

【訂正後】

  （単位：千円）

 前連結会計年度

(自 2023年４月１日
 至 2024年３月 31日)

 当連結会計年度
(自 2024年４月１日

 至 2025年３月 31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損

失（△）
△120,128 579,697

減価償却費 72,757 148,621

のれん償却額 32,738 13,602

減損損失 201,755 －

投資有価証券評価損益（△は益） 40,837 －

固定資産除却損 15,207 －

支払利息 4,367 3,181

売上債権及び契約資産の増減額（△は増加） 15,546 △9,694

未払金の増減額（△は減少） △96,393 139,891

未払費用の増減額（△は減少） 28,498 △4,936

契約負債の増減額（△は減少） 182,023 97,724

その他 201,970 △49,498

小計 579,183 918,589

利息及び配当金の受取額 24 1,663

利息の支払額 △2,910 △3,186

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △85,987 △95,136

営業活動によるキャッシュ・フロー 490,310 821,930

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △30,843 △14,983

無形固定資産の取得による支出 △259,214 △317,300

差入保証金の差入による支出 － △18,600

差入保証金の回収による収入 － 13,833

投資有価証券の取得による支出 － △15,393

その他 － △2,553

投資活動によるキャッシュ・フロー △290,058 △354,997

添付資料 11ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

 （５）連結財務諸表に関する注記事項

 （１株当たり情報）

【訂正前】

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月 31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月 31日）

１株当たり純資産額 198.09円 352.34円

１株当たり当期純利益又は当期純損失（△） △49.15円 151.08円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 －円 150.95円

（注）１株当たり当期純利益又は１株当たり当期純損失（△）及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益の算定上の基礎は、

以下のとおりであります。

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月 31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月 31日）

１株当たり当期純利益又は当期純損失（△）

親会社株主に帰属する当期純利益又は当期純損失

（△）（千円）
△193,933 597,925

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益

又は普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純

損失（△）（千円）

△193,933 597,925

普通株式の期中平均株式数（株） 3,945,434 3,957,756

潜在株式調整後１株当たり当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益調整額（千円） － －

普通株式増加数（株） 15,809 3,350

（うち新株予約権） （15,809） （3,350）

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当た

り当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要

－ －

【訂正後】

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月 31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月 31日）

１株当たり純資産額 198.09円 352.34円

１株当たり当期純利益又は１株当たり当期純損失

（△）
△49.15円 151.08円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 －円 150.78円

（注）１．前連結会計年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、１株当たり当期純損失であるため記載して

おりません。

２．１株当たり当期純利益又は１株当たり当期純損失（△）及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益の算定上の基

礎は、以下のとおりであります。

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月 31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月 31日）

１株当たり当期純利益又は１株当たり当期純損失

（△）

親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失（△）（千円）
△193,933 597,925

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益

又は普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純

損失（△）（千円）

△193,933 597,925

普通株式の期中平均株式数（株） 3,945,434 3,957,756

潜在株式調整後１株当たり当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益調整額（千円） － －

普通株式増加数（株） 15,809 7,786

（うち新株予約権） （15,809） （7,786）

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当た

り当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要

－ 第４回新株予約権

新株予約権の数 4,940個

普通株式 49,400株

以 上